ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

EDITAL Nº. 05, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2014.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA TABELA DO ITEM SOBRE A PROVA DE
TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES E MONITORES
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ALCINÓPOLIS/MS

SARA GERALDI, Secretária Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to de Alcinópolis/MS juntamente com a Comissão de Avaliação da Prova
de Títulos, constituída por meio da Portaria da SEMED nº 04/2014 tornam
público para conhecimento dos interessados a correção de item que dis-
corre sobre a Prova de Títulos.

Alcinópolis, 05 de dezembro de 2014.

(a.) SARA GERADI
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Alcinópolis/MS

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sábado, 06 de Dezembro de 2014 - Ano 31 - Nº 1895 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

(a.) JESUS APARECIDO DE LIMA
Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto
                  Presidente da Comissão

(a.) LÍLIAN FLÁVIA MÜLLER
Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto

(a.) VANUCCI APARECIDA MOREIRA
Representante do Centro Municipal de Educação Infantil

(a.) VALDENI DE FÁTIMA GRISOSTE DA SILVA
Representante da Escola Municipal Alcino Carneiro

PORTARIA Nº 099/2014 – DE 05 DE DEZEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, RAQUEL KRUGER, portadora do RG. nº 1.363.759 SSP/MS e do
CPF. nº 997.102.691-00, em virtude de Habilitação e Classificação em Con-
curso Público de Provas e Títulos, para exercer o cargo de AGENTE TÉC-
NICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, lotada na Secretaria Municipal
de Planejamento, administração e Finanças do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de
dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 05 de dezembro de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 098/2014 – DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, por motivo de concessão de benefício do INSS, o servi-
dor RODOLFO SOUSA SILVA, do cargo em comissão de ASSISTENTE II,
nomeado através da Portaria nº 093/2013, de 04 de março de 2013, lotado
na Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos do Quadro
Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 01 de dezembro de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES - Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Sábado, 06 de Dezembro de 2014 - Ed. Nº 1895 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 55/2013

Processo Administrativo nº. 015/2013 – Pregão Presencial nº. 012/2013

CONVENENTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e INFORTECH INFORMÁTICA LTDA

Objeto: Rescisão amigável do contrato cujo objeto é a aquisição parcelada de material de expediente e
permanente em atendimento as solicitações das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis –
MS, de acordo com os itens classificados na Ata de Sessão do Pregão em favor da Contratada.

Vigência: A partir de 04/12/2014.

Assinatura: 04/12/2014.

Fundamento legal: Art. 79, inciso II, da lei 8.666/93 atualizada.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e INFORTECH INFORMÁTICA LTDA

Alcinópolis – MS, 04 de dezembro de 2014.

(a) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES - PREFEITO MUNICIPAL